

**IZVJEŠTAJ UPRAVE O POSLOVANJU GRUPE KONČAR  
ZA 1-9.2019. GODINE**

Grupu Končar čine KONČAR – ELEKTROINDUSTRIJA d.d. kao matrica i 14 ovisnih društava u kojima Matrica ima prevladavajući utjecaj (više od 50% glasova u Glavnoj skupštini). Pored toga Matrica ima manjinski upravljački utjecaj u tri društva, 2 pridružena društvo i to Končar – Energetski transformatori i Elkakon d.o.o te jedan zajednički pothvat TBEA Končar Instrument Transformers ltd, Kina. Društva Elkakon d.o.o i TBEA Končar Instrument Transformers ltd, Kina su u indirektnom vlasništvu matrice. U 12. mjesecu 2018. godine osnovano je zajedničko poduzeće Končar – Elektroindustrije d.d. i XD Grupe iz Kine, KONČAR-XD Visokonaponska sklopna postrojenja sa sjedištem u Zagrebu u 50-postotnom vlasništvu svakog od partnera.

U konsolidiranim financijskim izvještajima ulaganja u pridružena društva iskazuju se po metodi udjela.

Društva u okviru Grupe su pravno samostalna društva a Matrica ih nadzire, strateški usmjerava i podupire putem nadzornih odbora i skupština društava, a sve u skladu sa Zakonom o trgovačkim društvima, Statutom KONČAR ELEKTROINDUSTRIJE d.d. i Statutima društava. Matrica također gospodari dijelom imovine koja nije uložena u društva ali je direktno i indirektno u funkciji financijske podrške plasmana, proizvoda i opreme povezanih društava kao kreditno – garantni potencijal.

Potencijalne obveze Končar-Elektroindustrije d.d. za izdana ukupna jamstva na dan 30.09.2019. iznose 479,9 milijuna kuna što je povećanje u odnosu na 31.12.2018. u iznosu od 141,5 milijuna kuna.

Od ukupnih garancija i solidarnih jamstava na činiidbene garancije odnosi se 226,4 milijuna kuna.

Djelatnost Grupe Končar podijeljena je u poslovna područja:

- Energetika i transport: projektiranje i izgradnja postrojenja i opreme za proizvodnju, prijenos i distribuciju električne energije, električne lokomotive, elektromotorni vlakovi, tramvaji, te električna oprema za stabilna elektrovučna postrojenja.
- Industrija: elektromotorni pogoni, električna oprema niskog napona.
- Trgovina: serijski proizvodi i električni aparati niskog napona.
- Posebne djelatnosti: istraživanje i razvoj proizvoda i infrastrukturne usluge.

Na dan 30.09.2019. godine Grupa Končar je zapošljavala 3.391 radnika

**Uprava društva:**

Darinko Bago	Predsjednik Uprave
Gordan Kolak	Zamjenik predsjednika Uprave i član Uprave
Miki Huljić	Član Uprave zadužen za financije
Marina Kralj Miliša	Članica Uprave zadužena za pravne, opće i kadrovske poslove
Miroslav Poljak	Član Uprave zadužen za područje proizvodnje električne energije, korporativni razvoj i ICT
Ivan Tomšić	Zamjenik člana Uprave zadužen za koordinaciju izvoza složenih projekata i digitalnu transformaciju

**Nadzorni odbor :**

Luka Gašpar	Predsjednik nadzornog odbora
Josip Lasić	Zamjenik predsjednika nadzornog odbora
Nikola Anić	Član
Jasminka Belačić	Član
Vicko Ferić	Član
Branko Lampl	Član
Joško Miliša	Član
Vladimir Plečko	Član

Odlukom Glavne skupštine Končar – Elektroindustrije d.d. koja je održana 6.6.2019. godine za člana Nadzornog odbora izabran je Luka Gašpar magistar tehničkih znanosti na mandat u trajanju od 1.srpnja 2019. godine do 12.srpnja 2020. godine. Nadzorni odbor je jednoglasno Luku Gašpara izabrao za predsjednika Nadzornog odbora. Članu i predsjedniku Nadzornog odbora Petru Vlaiću prestalo je članstvo u Nadzornom odboru Končar – Elektroindustrije d.d. temeljem dane ostavke sukladno članku 42. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o obveznim mirovinskim fondovima (NN115/18) i to s danom 30. lipnja 2019. godine



Poslovanje Grupe Končar 1-9.2019. godine

Društva Grupe KONČAR ostvarila su za razdoblje siječanj – rujan 2019. godine konsolidirane prihode od prodaje proizvoda i usluga u iznosu od 1.868,6 milijuna kuna, što je 7,2 posto više u odnosu na ostvarenje istog razdoblja prethodne godine.

Poslovni prihodi ostvareni su u iznosu od 1.935,4 milijuna. U poslovnim приходима, prihodi od prodaje proizvoda i usluga čine 96,5 posto ukupnih poslovnih prihoda. Poslovni rashodi iznose 1.916,8 milijuna kuna. Za tri kvartala 2019. godine ostvarena je konsolidirana dobit prije poreza u iznosu od 34,4 milijuna kuna.

Ostvareni konsolidirani rezultat Grupe manji je od ostvarenog u istom razdoblju prethodne godine u najvećoj mjeri zbog prolongiranja i blokade nekoliko značajnih ugovora među kojima su i projekt izgradnje hidroelektrane u Bosni i Hercegovini te zastoj u realizaciji ugovora za isporuku opreme iranskom kupcu zbog novog kruga uvedenih sankcija Iranu.

Na domaćem tržištu ostvaren je prihod od 721,2 milijuna kuna. U strukturi prihoda od prodaje proizvoda i usluga na domaćem tržištu, prihodi od prodaje proizvoda i usluga društvima HEP - Proizvodnja, HEP – Operator distribucijskog sustava, Hrvatski operator prijenosnog sustava čine najznačajnije pozicije.

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga na inozemnom tržištu ostvareni su u iznosu od 1.147,5 milijuna kuna, što je usprkos blokadi ugovora za Iran i BiH za 7,1 posto viši od ostvarenja u istom razdoblju prošle godine.

U ukupnim приходима od prodaje proizvoda i usluga udio izvoza iznosi 62 posto. Najznačajniji izvoz ostvaren je u Njemačku, Švedsku, Austriju, Ujedinjene Arapske Emirate te Mađarsku.

U odnosu na isto razdoblje prethodne godine do značajnijeg povećanja prihoda od prodaje proizvoda i usluga u izvozu došlo je na tržištima Ujedinjenih Arapskih Emirata, Austrije i Njemačke.

U razdoblju siječanj – rujan 2019. godine društva Grupe KONČAR ugovorila su novih poslova u iznosu većem od 2,1 milijardu kuna.

Stanje ugovorenih poslova na dan 30. rujna 2019. godine je 8 posto više u odnosu na stanje na početku godine i veći su od 3,4 milijarde kuna.

Dugoročni izvori sredstava (kapital, dugoročna rezerviranja i dugoročne obveze) veći su za više od 600 milijuna kuna od dugotrajne imovine i prosječnog stanja zaliha. Kratkotrajna imovina u odnosu na

kratkoročne obveze veća je 2,8 puta. Struktura konsolidirane bilance ukazuje na usklađenost izvora sredstava i ulaganja te dobru financijsku stabilnost Grupe KONČAR.

**Napomena:** U 2019. godini došlo je do promjene broja ovisnih društava koja posluju u okviru Grupe. Prema ranije donesenim odlukama o restrukturiranju društava koja ne posluju u okviru osnovne djelatnosti Grupe u tijeku drugog kvartala dionice društva KONČAR – Kućanski aparati prodane su kroz model M&E buyout te navedeno društvo više nije sastavni dio Grupe. Također u društvu KONČAR – Niskonaponske sklopke i prekidači izdvojen je dio programa koji je prodan kupcu Lovato Electric s.p.a. iz Bergama. Lovato Electric s.p.a. nastavlja proizvodnju grebenastih sklopki uz preuzimanje adekvatnog broja radnika uz zaštitu njihovih stečenih prava po Kolektivnom ugovoru čime je pokazana briga o radnim mjestima te nastavku proizvodnje.

Očekuje se da će navedene transakcije u narednom razdoblju pozitivno utjecati na poslovanje Grupe KONČAR. U prezentiranim podacima zbog usporedivosti navedena društva isključena su iz ostvarenih rezultata u istom obračunskom razdoblju 2018. godine.

#### Očekivanja do kraja 2019. godine

U zadnjem kvartalu 2019. godine očekuju se povećane isporuke koje slijede dinamiku ugovaranja te prema izvršenim procjenama nekonsolidirani prihodi od prodaje proizvoda i usluga iznosili bi više od 3,1 milijardu kuna što je 8% više od ostvarenja u prošloj godini.

Potpisano u ime Uprave:

Končar – Elektroindustrija d.d.

Predsjednik Uprave

Darinko Bago

30. listopad 2019.godine

**IZJAVA OSOBA ODGOVORNIH ZA SASTAVLJANJE KONSOLIDIRANIH IZVJEŠTAJA  
GRUPE KONČAR**

Ova izjava Uprave Končar – Elektroindustrije d.d., Zagreb daje se u svezi sastavljanja i objavljivanja nerevidiranih nekonsolidiranih financijskih izvještaja Končar-Elektroindustrije d.d. i nerevidiranih konsolidiranih financijskih izvještaja Grupe Končar za razdoblje 1-9.2019. godine.

Nerevidirani nekonsolidirani financijski izvještaji Končar – Elektroindustrije d.d. i nerevidirani konsolidirani financijski izvještaji Grupe Končar pripremljeni su u skladu sa Zakonom o računovodstvu Republike Hrvatske i Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja koji se primjenjuju u Europskoj uniji te daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, dobitka i gubitka, financijskog položaja i poslovanja matice i poslovanja Grupe i svih povezanih društava uključenih u konsolidaciju.

Nerevidirane financijske izvještaje Končar – Elektroindustrije d.d. i nerevidirane konsolidirane financijske izvještaje Grupe Končar za razdoblje 1-9.2019. godine odobrila je Uprava društva i primio na znanje Nadzorni odbor društva.

Potpisano u ime Uprave:

Končar – Elektroindustrija d.d.  
Predsjednik Uprave

Darinko Bago

30. listopad 2019.godine

• Napomena:

Konsolidirana Financijska izvješća sastavile su stručne službe Končar – Elektroindustrije d.d.

Kontakt osobe:

Ervin Filipčić, predstojnik Ureda uprave, [ervin.filipcic@koncar.hr](mailto:ervin.filipcic@koncar.hr)

Ivana Baždar, direktorica Financija Končar – Elektroindustrije d.d., [ivana.bazdar@koncar.hr](mailto:ivana.bazdar@koncar.hr)

Marina Markušić, specijalista za računovodstvo, [marina.markusic@koncar.hr](mailto:marina.markusic@koncar.hr)

## Prilog 1.

## OPĆI PODACI ZA IZDAVATELJE

Razdoblje izvještavanja:

1.1.2019

do

30.9.2019

Godina:

2019

Kvartal:

3

## Tromjesečni financijski izvještaji

Matični broj (MB): 03282635

Oznaka matične države  
članice izdavatelja: HRMatični broj  
subjekta (MBS): 080040936Osobni identifikacijski  
broj (OIB): 45050126417

LEI: 74780000H0SHMRAW0115

Šifra  
ustanove: 501

Tvrka izdavatelja: KONČAR-ELEKTROINDUSTRIJA d.d.

Poštanski broj i mjesto: 10000

ZAGREB

Ulica i kućni broj: Fallerovo šetalište 22

Adresa e-pošte: [koncar.finance@koncar.hr](mailto:koncar.finance@koncar.hr)Internet adresa: [www.koncar.hr](http://www.koncar.hr)Broj zaposlenih (krajem  
izvještajnog razdoblja): 51

Konsolidirani izvještaj: KN (KN-nije konsolidirano/KD-konsolidirano)

Revidirano: RN (RN-nije revidirano/RD-revidirano)

Tvrke ovisnih subjekata (prema MSFI):

Sjedište:

MB:

Knjigovodstveni servis: Ne (Da/Ne)

(tvrka knjigovodstvenog servisa)

Osoba za kontakt: Baždar Ivana  
(unosi se samo prezime i ime osobe za kontakt)

Telefon: 01 3655 978

Adresa e-pošte: [ivana.bazdar@koncar.hr](mailto:ivana.bazdar@koncar.hr)Revizorsko društvo: PricewaterhouseCoopers d.o.o.  
(tvrka revizorskog društva)Ovlašteni revizor: Kristina Dimitrov  
(ime i prezime)

**BILANCA**  
stanje na dan 30.09.2019

u kunama

Obveznik: KONČAR-ELEKTROINDUSTRIJA d.d.			
Naziv pozicije	AOP oznaka	Zadnji dan prethodne poslovne godine	Na izvještajni datum tekućeg razdoblja
1	2	3	4
<b>A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL</b>	<b>001</b>	0	0
<b>B) DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)</b>	<b>002</b>	1.360.685.152	1.413.811.028
<b>I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)</b>	<b>003</b>	1.441.796	2.411.796
1. Izdaci za razvoj	004	0	0
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava	005	0	0
3. Goodwill	006	0	0
4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine	007	0	0
5. Nematerijalna imovina u pripremi	008	1.441.796	2.411.796
6. Ostala nematerijalna imovina	009	0	0
<b>II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)</b>	<b>010</b>	392.217.149	396.653.967
1. Zemljište	011	72.935.155	98.736.610
2. Građevinski objekti	012	102.630.956	123.264.922
3. Postrojenja i oprema	013	12.701.404	11.864.147
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina	014	2.840.325	1.903.090
5. Biološka imovina	015	0	0
6. Predujmovi za materijalnu imovinu	016	1.490.571	0
7. Materijalna imovina u pripremi	017	46.923.821	30.377.409
8. Ostala materijalna imovina	018	69.446	69.446
9. Ulaganje u nekretnine	019	152.625.471	130.438.343
<b>III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)</b>	<b>020</b>	953.037.941	980.193.384
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	021	846.929.805	874.031.715
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	022	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	023	0	0
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom	024	104.776.367	104.776.367
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom	025	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom	026	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	027	1.331.769	1.385.302
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	028	0	0
9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela	029	0	0
10. Ostala dugotrajna financijska imovina	030	0	0
<b>IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)</b>	<b>031</b>	13.988.266	34.551.881
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	032	0	0
2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom	033	0	0
3. Potraživanja od kupaca	034	5.695.567	5.367.275
4. Ostala potraživanja	035	8.292.699	29.184.606
<b>V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA</b>	<b>036</b>	0	0
<b>C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)</b>	<b>037</b>	363.094.762	271.279.703
<b>I. ZALIHE (AOP 039 do 045)</b>	<b>038</b>	71.646	146.154
1. Sirovine i materijal	039	0	0
2. Proizvodnja u tijeku	040	0	0
3. Gotovi proizvodi	041	0	0
4. Trgovačka roba	042	0	0
5. Predujmovi za zalihe	043	71.646	146.154
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji	044	0	0
7. Biološka imovina	045	0	0
<b>II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)</b>	<b>046</b>	72.174.113	11.563.286
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	047	6.799.712	9.598.732
2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom	048	61.454.620	648.797

3. Potraživanja od kupaca	049	290.175	594.729
4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika	050	42.504	87.126
5. Potraživanja od države i drugih institucija	051	1.942.787	25.715
6. Ostala potraživanja	052	1.644.315	608.187
<b>III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)</b>	<b>053</b>	<b>29.378.024</b>	<b>199.980.934</b>
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	054	0	0
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	055	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	056	28.937.024	0
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom	057	0	0
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom	058	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom	059	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	060	0	0
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	061	441.000	199.980.934
9. Ostala financijska imovina	062	0	0
<b>IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI</b>	<b>063</b>	<b>261.470.979</b>	<b>59.589.329</b>
<b>D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI</b>	<b>064</b>	<b>1.386.306</b>	<b>806.630</b>
<b>E) UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)</b>	<b>065</b>	<b>1.725.166.220</b>	<b>1.685.897.361</b>
<b>F) IZVANBILANČNI ZAPISI</b>	<b>066</b>	<b>365.516.815</b>	<b>479.907.953</b>
<b>PASIVA</b>			
<b>A) KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 070+076+077+081+084+087)</b>	<b>067</b>	<b>1.676.815.166</b>	<b>1.666.291.048</b>
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	068	1.208.895.930	1.208.895.930
II. KAPITALNE REZERVE	069	719.579	719.579
<b>III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)</b>	<b>070</b>	<b>386.931.800</b>	<b>423.268.113</b>
1. Zakonske rezerve	071	44.839.799	48.614.954
2. Rezerve za vlastite dionice	072	10.092.356	10.919.913
3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)	073	-10.092.356	-10.919.913
4. Statutarne rezerve	074	217.684.029	217.684.029
5. Ostale rezerve	075	124.407.972	156.969.130
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	076	0	0
V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI (AOP 078 do 080)	077	0	0
1. Fer vrijednost financijske imovine raspoložive za prodaju	078	0	0
2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova	079	0	0
3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu	080	0	0
<b>VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 082-083)</b>	<b>081</b>	<b>4.764.752</b>	<b>4.764.752</b>
1. Zadržana dobit	082	4.764.752	4.764.752
2. Preneseni gubitak	083	0	0
<b>VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 085-086)</b>	<b>084</b>	<b>75.503.105</b>	<b>28.642.674</b>
1. Dobit poslovne godine	085	75.503.105	28.642.674
2. Gubitak poslovne godine	086	0	0
VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES	087	0	0
<b>B) REZERVIRANJA (AOP 089 do 094)</b>	<b>088</b>	<b>3.715.146</b>	<b>2.849.164</b>
1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	089	3.715.146	2.849.164
2. Rezerviranja za porezne obveze	090	0	0
3. Rezerviranja za započete sudske sporove	091	0	0
4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	092	0	0
5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	093	0	0
6. Druga rezerviranja	094	0	0
<b>C) DUGOROČNE OBVEZE (AOP 096 do 106)</b>	<b>095</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	096	0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	097	0	0
3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom	098	0	0
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjelujućim interesom	099	0	0
5. Obveze za zajmove, depozite i slično	100	0	0
6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	101	0	0
7. Obveze za predujmove	102	0	0
8. Obveze prema dobavljačima	103	0	0



9. Obveze po vrijednosnim papirima	104	0	0
10. Ostale dugoročne obveze	105	0	0
11. Odgođena porezna obveza	106	0	0
<b>D) KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 108 do 121)</b>	<b>107</b>	<b>44.077.013</b>	<b>16.198.402</b>
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	108	35.961.383	12.612.373
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	109	0	0
3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom	110	0	0
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjelujućim interesom	111	0	0
5. Obveze za zajmove, depozite i slično	112	0	0
6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	113	0	0
7. Obveze za predujmove	114	0	0
8. Obveze prema dobavljačima	115	2.487.461	764.125
9. Obveze po vrijednosnim papirima	116	0	0
10. Obveze prema zaposlenicima	117	2.137.405	790.769
11. Obveze za poreze, doprinose i sličana davanja	118	2.766.864	1.235.102
12. Obveze s osnove udjela u rezultatu	119	550.617	612.459
13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji	120	0	0
14. Ostale kratkoročne obveze	121	173.283	183.574
<b>E) ODGOĐENO PLACANJE TROSKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA</b>	<b>122</b>	<b>558.895</b>	<b>558.747</b>
<b>F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+088+095+107+122)</b>	<b>123</b>	<b>1.725.166.220</b>	<b>1.685.897.361</b>
<b>G) IZVANBILANČNI ZAPISI</b>	<b>124</b>	<b>365.516.815</b>	<b>479.907.953</b>

**RACUN DOBITI I GUBITKA**  
u razdoblju 01.01.2019 do 30.09.2019

u kunama

Obveznik: **KONČAR-ELEKTROINDUSTRIJA d.d.**

Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine		Tekuće razdoblje	
		Kumulativ	Tromjeseče	Kumulativ	Tromjeseče
1	2	3	4	5	6
<b>I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 126 do 130)</b>	<b>125</b>	<b>54.465.652</b>	<b>12.289.777</b>	<b>80.986.755</b>	<b>24.001.482</b>
1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe	126	35.862.368	12.139.041	35.938.308	12.090.101
2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)	127	91.512	19.914	424.706	28.759
3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	128	0	0	0	0
4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe	129	17.891.205	0	42.873.816	11.715.455
5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)	130	620.567	130.822	1.749.925	167.167
<b>II. POSLOVNI RASHODI (AOP 132+133+137+141+142+143+146+153)</b>	<b>131</b>	<b>55.971.909</b>	<b>18.350.521</b>	<b>60.336.401</b>	<b>19.555.042</b>
1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda	132	0	0	0	0
2. Materijalni troškovi (AOP 134 do 136)	133	21.386.470	8.147.950	21.872.047	7.293.423
a) Troškovi sirovina i materijala	134	3.944.662	1.061.520	4.622.064	1.291.715
b) Troškovi prodane robe	135	0	0	0	0
c) Ostali vanjski troškovi	136	17.441.808	7.086.430	17.249.983	6.001.708
3. Troškovi osoblja (AOP 138 do 140)	137	15.680.330	4.014.135	17.017.449	4.513.122
a) Neto plaće i nadnice	138	7.543.915	2.156.833	8.766.689	2.435.089
b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća	139	5.836.554	1.270.387	5.847.684	1.443.892
c) Doprinosi na plaće	140	2.299.861	586.915	2.403.076	634.141
4. Amortizacija	141	6.107.661	1.937.566	6.617.350	2.299.304
5. Ostali troškovi	142	12.741.454	4.250.020	14.448.231	5.431.163
6. Vrijednosna usklađenja (AOP 144+145)	143	0	0	0	0
a) dugotrajne imovine osim financijske imovine	144	0	0	0	0
b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine	145	0	0	0	0
7. Rezerviranja (AOP 147 do 152)	146	0	0	0	0
a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	147	0	0	0	0
b) Rezerviranja za porezne obveze	148	0	0	0	0
c) Rezerviranja za započete sudske sporove	149	0	0	0	0
d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	150	0	0	0	0
e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	151	0	0	0	0
f) Druga rezerviranja	152	0	0	0	0
8. Ostali poslovni rashodi	153	55.994	850	381.324	18.030
<b>III. FINANIJSKI PRIHODI (AOP 155 do 164)</b>	<b>154</b>	<b>43.518.972</b>	<b>1.877.553</b>	<b>9.496.108</b>	<b>817.669</b>
1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	155	39.524.345	0	0	0
2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesima	156	0	0	0	0
3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova poduzetnicima unutar grupe	157	0	0	0	0
4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	158	1.475.971	202.155	223.678	5.960
5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	159	0	0	0	0
6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova	160	0	0	0	0
7. Ostali prihodi s osnove kamata	161	246.737	7.781	301.565	79.268
8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi	162	2.018.145	1.667.617	895.996	384.553
9. Nerealizirani dobiti (prihodi) od financijske imovine	163	183.872	0	496.848	347.888
10. Ostali financijski prihodi	164	69.902	0	7.578.021	0
<b>IV. FINANIJSKI RASHODI (AOP 166 do 172)</b>	<b>165</b>	<b>4.945.733</b>	<b>259.324</b>	<b>1.503.788</b>	<b>708.548</b>
1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar grupe	166	0	0	0	0
2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe	167	0	0	0	0
3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi	168	705	210	641	563
4. Tečajne razlike i drugi rashodi	169	4.945.028	259.114	1.372.807	707.985
5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine	170	0	0	130.340	0
6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)	171	0	0	0	0
7. Ostali financijski rashodi	172	0	0	0	0
<b>V. UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM INTERESOM</b>	<b>173</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VI. UDIO U DOBITI OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA</b>	<b>174</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VII. UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM INTERESOM</b>	<b>175</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA</b>	<b>176</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IX. UKUPNI PRIHODI (AOP 125+154+173 + 174)</b>	<b>177</b>	<b>97.984.624</b>	<b>14.167.330</b>	<b>90.482.863</b>	<b>24.819.151</b>
<b>X. UKUPNI RASHODI (AOP 131+165+175 + 176)</b>	<b>178</b>	<b>60.917.642</b>	<b>18.609.845</b>	<b>61.840.189</b>	<b>20.263.590</b>
<b>XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 177-178)</b>	<b>179</b>	<b>37.066.982</b>	<b>-4.442.515</b>	<b>28.642.674</b>	<b>4.555.561</b>
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 177-178)	180	37.066.982	0	28.642.674	4.555.561
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 178-177)	181	0	-4.442.515	0	0
<b>XII. POREZ NA DOBIT</b>	<b>182</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 179-182)</b>	<b>183</b>	<b>37.066.982</b>	<b>-4.442.515</b>	<b>28.642.674</b>	<b>4.555.561</b>
1. Dobit razdoblja (AOP 179-182)	184	37.066.982	0	28.642.674	4.555.561
2. Gubitak razdoblja (AOP 182-179)	185	0	-4.442.515	0	0

**PREKINUTO POSLOVANJE (popunjava poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)**

<b>XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 187-188)</b>	<b>186</b>	0	0	0	0
1. Dobit prekinutog poslovanja prije oporezivanja	187	0	0	0	0
2. Gubitak prekinutog poslovanja prije oporezivanja	188	0	0	0	0
<b>XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA</b>	<b>189</b>	0	0	0	0
1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 186-189)	190	0	0	0	0
2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 189-186)	191	0	0	0	0
<b>UKUPNO POSLOVANJE (popunjava samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)</b>					
<b>XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 179+186)</b>	<b>192</b>	0	0	0	0
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 192)	193	0	0	0	0
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 192)	194	0	0	0	0
<b>XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 182+189)</b>	<b>195</b>	0	0	0	0
<b>XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 192-195)</b>	<b>196</b>	0	0	0	0
1. Dobit razdoblja (AOP 192-195)	197	0	0	0	0
2. Gubitak razdoblja (AOP 195-192)	198	0	0	0	0
<b>DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)</b>					
<b>XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 200+201)</b>	<b>199</b>	0	0	0	0
1. Pripisana imateljima kapitala matice	200	0	0	0	0
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	201	0	0	0	0
<b>IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVAATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)</b>					
<b>I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA</b>	<b>202</b>	37.066.982	-4.442.515	28.642.674	4.555.561
<b>II. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 204 do 211)</b>	<b>203</b>	0	0	0	0
1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	204	0	0	0	0
2. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	205	0	0	0	0
3. Dobit ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja financijske imovine raspoložive za prodaju	206	0	0	0	0
4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova	207	0	0	0	0
5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu	208	0	0	0	0
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom	209	0	0	0	0
7. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja	210	0	0	0	0
8. Ostale nevlasničke promjene kapitala	211	0	0	0	0
<b>III. POREZ NA OSTALU SVEOBUHVAATNU DOBIT RAZDOBLJA</b>	<b>212</b>	0	0	0	0
<b>IV. NETO OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 203-212)</b>	<b>213</b>	0	0	0	0
<b>V. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 202+213)</b>	<b>214</b>	37.066.982	-4.442.515	28.642.674	4.555.561
<b>DODATAK Izvještaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj)</b>					
<b>VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 216+217)</b>	<b>215</b>	0	0	0	0
1. Pripisana imateljima kapitala matice	216	0	0	0	0
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	217	0	0	0	0

**IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Direktna metoda**  
u razdoblju 01.01.2019 do 30.09.2019

u kunama

Obveznik: KONČAR-ELEKTROINDUSTRIJA d.d.			
Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
<b>Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti</b>			
1. Novčani primici od kupaca	001	18.974.904	17.278.579
2. Novčani primici od tantijema, naknada, provizija i sl.	002	0	0
3. Novčani primici od osiguranja za naknadu šteta	003	0	0
4. Novčani primici s osnove povrata poreza	004	0	0
5. Novčani izdaci dobavljačima	005	-16.643.433	-23.691.822
6. Novčani izdaci za zaposlene	006	-18.400.050	-20.336.762
7. Novčani izdaci za osiguranje za naknade šteta	007	0	0
8. Ostali novčani primici i izdaci	008	-2.309.964	-2.846.468
<b>I. Novac iz poslovanja (AOP 001 do 008)</b>	<b>009</b>	<b>-18.378.543</b>	<b>-29.596.473</b>
9. Novčani izdaci za kamate	010	-539	-30
10. Plaćeni porez na dobit	011	0	0
<b>A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 009 do 011)</b>	<b>012</b>	<b>-18.379.082</b>	<b>-29.596.503</b>
<b>Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti</b>			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	013	33.474.497	35.203.939
2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata	014	8.219	5.115.798
3. Novčani primici od kamata	015	0	0
4. Novčani primici od dividendi	016	39.594.248	92.664.103
5. Novčani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga	017	0	0
6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	018	0	0
<b>II. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 013 do 018)</b>	<b>019</b>	<b>73.076.964</b>	<b>132.983.840</b>
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	020	-19.107.098	-49.667.644
2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata	021	-82.029.800	-45.479.600
3. Novčani izdaci s osnove danizh zajmova i štednih uloga	022	0	0
4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac	023	0	0
5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	024	0	0
<b>III. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 020 do 024)</b>	<b>025</b>	<b>-101.136.898</b>	<b>-95.147.244</b>
<b>B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 019 + 025)</b>	<b>026</b>	<b>-28.059.934</b>	<b>37.836.596</b>
<b>Novčani tokovi od financijskih aktivnosti</b>			
1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala	027	0	0
2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	028	0	0
3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi	029	0	0
4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti	030	205.653.990	29.299.000
<b>IV. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 027 do 030)</b>	<b>031</b>	<b>205.653.990</b>	<b>29.299.000</b>
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi i dužničkih financijskih instrumenata	032	0	0
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	033	-35.933.866	-38.363.941
3. Novčani izdaci za financijski najam	034	0	0
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala	035	-5.212.085	-827.556
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	036	-8.000.000	-200.229.246
<b>V. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 032 do 036)</b>	<b>037</b>	<b>-49.145.951</b>	<b>-239.420.743</b>
<b>C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 031+037)</b>	<b>038</b>	<b>156.508.039</b>	<b>-210.121.743</b>
1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima	039	0	0
<b>D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANIH TOKOVA (AOP 012 + 026 + 038 + 039)</b>	<b>040</b>	<b>110.069.023</b>	<b>-201.881.650</b>
<b>E) NOVAC I NOVČANI EKVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA</b>	<b>041</b>	<b>219.604.158</b>	<b>261.470.979</b>
<b>F) NOVAC I NOVČANI EKVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 040+041)</b>	<b>042</b>	<b>329.673.181</b>	<b>59.589.329</b>

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA

za razdoblje od 1.1.2019. do 30.9.2019.

u kunama

Opis pozicije	Raspodijeno imovinama kapitala (neto)										Ukupno raspoloživo imovništvo kapitala (neto)	Ukupno kapital i rezerve				
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			12	13	14	15
1	ZAP omala	Temeljni (opisani) kapital	Kapitalna rezerva	Zaloga rezerva	Rezerva za višnju dobit	Višnja dobica i ugodi (ostata stavka)	Statutarna rezerva	Ostale rezerve	Revalorizacijske rezerve	Fee u vezi s financijama i novčane raspodjele za prodaju	Ubitojni dio zastita novčanih dobara	Ubitojni dio zastita neto izostajanje	Zelena dobit / preuzeta gubitak	Dobit / gubitak poslovanja godišnje	Ukupno raspoloživo imovništvo kapitala neto	Financijski (ne)zainteresirani interesi
<b>Priloga 1.1.2019.</b>																
1. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine	01	1.208.895.930	719.579	41.389.077	4.143.784	4.143.784	217.684.029	100.843.837	0	0	0	0	6.248.041	63.074.443	1.644.637.083	0
2. Promjena računovodstvenih politika	02	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1.433.293	-1.433.293	-1.433.293	0
3. Izostali gubitak	03	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine (prepravljeno) (AOP 01 do 03)	04	1.208.895.930	719.579	41.389.077	4.143.784	4.143.784	217.684.029	100.843.837	0	0	0	0	4.814.752	61.641.150	1.643.173.797	0
5. Dobit/gubitak razdoblja	05	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6. Trajanje razdoblja iz prethodnog izvješća	06	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7. Promjena revalorizacijskih rezervi dugotrajnih materijalnih i nematerijalnih imovina	07	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8. Dobitak ili gubitak s osnovne aktivnosti nastao u razdoblju	08	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9. Dobitak ili gubitak s osnovne aktivnosti nastao u razdoblju izostajanja	09	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10. Dobitak ili gubitak s osnovne aktivnosti nastao u razdoblju izostajanja	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11. Ubitojni dio u vezi s revalorizacijom dugotrajnih materijalnih i nematerijalnih imovina	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12. Akumulirani dobici/gubici po stanovima definiranih primanja	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13. Ostale revalorizacijske rezerve	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14. Povećanje na transakcije priznate direktno u kapitalu	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15. Povećanje rezervi u postupku prestajanja poslovanja	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16. Povećanje temeljnog (opisanog) kapitala reinvestiranjem dobiti	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17. Povećanje temeljnog (opisanog) kapitala u postupku prestajanja poslovanja	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18. Ostup vlastitih dionica/udjela	18	0	0	0	0	5.948.572	0	0	0	0	0	0	0	0	-5.948.572	0
19. Uplata ugovora u obdoblju	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-55.927.612	-55.927.612	0
20. Ostale raspoložive vrijednosti	20	0	0	0	-51.429	0	0	65.219	0	0	0	0	0	0	14.466	0
21. Prihodi i gubici u postupku prestajanja poslovanja	21	0	0	3.433.722	6.000.000	0	0	23.693.039	0	0	0	0	0	-33.168.821	0	0
22. Povećanje rezervi u postupku prestajanja poslovanja	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23. Povećanje rezervi u postupku prestajanja poslovanja	23	1.208.895.930	719.579	44.822.799	10.092.356	10.092.356	217.684.029	124.407.872	0	0	0	0	4.784.752	75.503.105	1.678.815.169	0
<b>DODATAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjava poduzetnik obveznik primjenjujući MSFI-3)</b>																
I. OSTALA SVEGRUBIŠTVA DOBITI PRETHODNOG RAZDOBLJA, UMANJENO ZA PERZEL (AOP 06 do 14)	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
II. SVEGRUBIŠTVA DOBITI ILI GUBITAKI PRETHODNOG RAZDOBLJA (AOP 05-24)	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75.503.105	75.503.105	0
III. TRANSAKCIJE S VLASNIKIMA PRETHODNOG RAZDOBLJA PREMAKLE DIVERZNO U VAJSTALU (AOP 15 do 23)	26	0	0	0	3.433.722	5.948.572	0	23.738.895	0	0	0	0	0	-49.074.443	-41.881.739	0

